
 
 

Vytvořeno  6.5.2019 17:17:09 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 06.05.2019  
 
Dodatek č. 1 ke Smlouv ě o výp ůjčce č. 3/2018/MPŘ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 1  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Kateřina Rovná - vedoucí knihovny  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Muzeum Brněnska žádá o schválení dodatku ke Smlouvě č. 3/2018/MPŘ (smlouva o výpůjčce 
sbírkových předmětů pro potřeby stálé expozice o historii města Kuřimi). 
Dodatek se týká přeuložení zapůjčených sbírkových předmětů, které se vlivem hudební produkce na 
nádvoří zámku posouvají a může tak docházet k jejich poškozování. Vypůjčitel dle dodatku zajistí 
kontrolu a rekonzervaci exponátů ve spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR. 
Žádám RM o mimořádné zasedání a schválení tohoto dodatku před datem 11. 5. 2019, kdy se 
uskuteční hudební produkce, která by mohla ohrozit stav exponátů. Teprve po usnesení je možné 
vitríny v expozici otevřít a dle požadavků půjčitele přepravit exponáty k rekonzervaci a následně je 
přeuložit. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 3/2018/MPŘ s Muzeem Brněnska, 
příspěvková organizace, se sídlem Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří, IČ 00089257 na exponáty 
pro Stálou expozici města Kuřimi. 
 
Termín plnění: 22. 6. 2019 (SKCK) 
  

 
 
 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 3/2018/MPŘ 

 

Smluvní strany: 
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Se sídlem: Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří 
IČ: 00089257 
zastoupené: Ing. Evženem Martincm, Ph.D., ředitelem 
zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: Mgr. Klára Sovová 
na straně jedné jako půjčitel 
a 
Město Kuřim 
Se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:00281964 
zastoupené: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
na straně druhé jako vypůjčitel, 
 

 

I. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o výpůjčce č. 3/2018/MPŘ, uzavřené dne 

9. 11. 2018 (dále jen smlouva): 

Vypůjčitel zajistí na své náklady rekonzervaci a nové uložení dotčených předmětů (viz Soupis 

předmětů) v expozici „ Kuřim – na křižovatce cest“. 

1/Nakládku, přepravu a vykládku sbírkových předmětů, zajistí na svůj náklad a na svou zodpovědnost 
vypůjčitel. Půjčitel bude informován o termínech vyjímání předmětů z expozice a jejich opětovného 
ukládání. Termíny budou dohodnuty v součinnosti s půjčitelem tak, aby mohl být na místě přítomen 
zástupce půjčitele. 
 
2/ Rekonzervace a nová adjustace sbírkových předmětů bude provedena v laboratořích 
Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v. v. i. Všechny zásahy a manipulace s dotčenými předměty 
budou ošetřeny smlouvou mezi Archeologickým ústavem AV ČR, Brno, v. v. i. a vypůjčitelem, kopii 
smlouvy a restaurátorskou zprávu obdrží půjčitel. Rekonzervace a nová adjustace bude probíhat 
podle dohodnutého postupu (viz Příloha 1). Každá změna v konzervování či adjustaci bude dopředu 
písemně projednána s půjčitelem. 
 
3/ V dotčených vitrínách budou umístěny měřiče vlhkosti a teploty, schopné zaznamenávat 
a archivovat průběh hodnot. Tyto hodnoty budou poskytovány půjčiteli. V případě zjištění 
nevhodných hodnot budou, po dohodě s půjčitelem, přijata příslušná nápravná opatření. Do vitrín 
bude umístěna nádoba s aktivním uhlím. 
 
II. Závěrečná ustanovení 
1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
2/ Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě 
obdrží půjčitel. 
3/Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Tento dodatek smlouvy byl schválen p říslušným orgánem m ěsta Ku řim podle zákona o obcích 
dne ............. 2019.  



 
Soupis dotčených předmětů: 
(bude doplněno) 
 
 
Příloha č. 1. 
 
Rekonzervace a adjustace dotčených sbírkových předmětů: 

1/Rekonzervace : 

železných artefaktů bude zahrnovat vizuální a RTG průzkum, mechanické očištění povrchu, desalinaci, 

stabilizace roztokem taninu, konzervaci akrylátovým lakem? 

artefaktů ze slitin mědi bude zahrnovat vizuální a mikroskopický průzkum, mechanické očištění 

povrchu, desalinaci, stabilizace benztriazolem, konzervace akrylátovým lakem. 

 

2/Adjustace: 

Vitrína „Ženský laténský hrob“ 

*Jednotlivé artefakty budou umístěny do speciálně vytvořených schránek z plexiskla, které oddělí 

artefakty od okolního písku. 

*Nálezy prezentované na kostře (v nálezové situaci) budou umístěny do schránek s volnou vrchní 

plochou, bočními zářezy pro vhodnější adjustaci kostí a podpěrami pro upevnění artefaktů (viz. obr. 

1) 

*Artefakty ležící volně na písku budou uloženy na vrchní plochu kvádru z plexiskla (viz obr. 2) 

*Do vitríny bude umístěn vlhkoměru se záznamem průběhu vlhkosti a teploty.  

*Do vitríny bude umístěno aktivního uhlí 

 

Obr. 1: Adjustace artefaktů v souvislostmi s kostmi Obr. 2: Adjustace volně umístěných 

artefaktů  

Vitrína „Raný středověk“ 



*Bude odstraněn písek v prostřední polici z důvodů zamezení přímého styku kovů s pískem. 

* Dojde k zafixování polohy jednotlivých artefaktů pomocí vhodně umístěných válcových zarážek 

z plexiskla, lepených na skleněnou desku (viz obr. 3). 

*Skleněné police budou upraveny tak, aby byly tlumeny vibrace (mirelonem v místech styku police se 

železnými konzolami).  

* Do vitríny bude umístěn vlhkoměr se záznamem průběhu vlhkosti a teploty. 

*Do vitríny bude umístěno aktivního uhlí (do vystavované keramické nádoby). 

 

Obr. 3: Fixování železného srpu na skleněnou desku válcovými zarážkami z plexiskla 

 

 

 

 

 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

